Desa Pucangan,
masjid Daarussalam, komplek Madrasah Diniyah Daarussalam, Gerjen,
Pucangan, yang sekaligus juga terdapat pesantren mahasiswa dari berbagai
Program Studi yang ada di Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Surakarta,
Masjid Syamsul Arifin (baru diresmikan pada bulan Ramadhan tahun 2016
M/1437 H) di komplek asrama siswa SMAIT Nur Hidayah Pucangan.

Masjid Al-Fatah yang berlokasi di Rt 02 Rw 01, yang sudah selesai
direnovasi, pada mulanya adalah mushola yang sangat sederhana, yang
dibangun pada tahun 1985 (Sarjono, 2017). Waktu itu masyarakat yang
akan mengikuti salat Jumat harus menuju ke Masjid Keraton Kartasura.

Kegiatan TPA yang
diselenggarakan oleh Masjid al-Fatah diadakan tiga kali dalam sepekan,
yaitu setiap hari Selasa, Jumat dan Ahad dari jam 15.30 WIB - 17.00 WIB.
Para pesertanya adalah dari siswa/i SD dari para masyarakat sekitar masjid
al-Fatah.

Ketiga, kegiatan bulan Ramadhan tahun 2017 Masegi/ 1438 Hijriyah
antara lain mengadakan pawai menyambut bulan Ramadhan dengan
berkeliling kampung sambil membawa tulisan yang beraneka ragam yang
isinya mengingatkan kepada semua bahwa sebentar lagi akan datang bulan
Ramadhan. Tulisan tersebut merupakan dorongan masyarakat agar bisa
mengisinya dengan berbagai kebaikan yang berdampak positif untuk
pembangunan masyarakat yang berkeadaban.